rem: ne maiori dampnati
 oni tradaris sim nos exces
 seris. **I**ratuſ itaq; rex. uis
 sit eos ignibus tradi. **C**onsu
 mati sunt illi duo sancti:
 martirij palmam adepti.
Preterea rex statuit edictū
 ut monachi ubiq; sine int̄
 rogatione punirentur q̄cū
 q; inuenirentur. **Q**ua p̄t
 hui' ordinis nemo in illa re
 gione remansit: p̄ter aliq̄s
 in montibus v̄ cauernis deli
 tentes.

Filius autem regis de q̄
 sermo p̄cessit in sp̄ra
 to existens palacio. ad etatē
 puenit adolescencie omni
 ethyopum v̄ psalrum disci
 plina imbutus: n̄ minus a
 nima quam corpe fulgebat
 sapiencia. omnibq; bonis
 elucens. **Q**uestiones q; docto
 ribus subtiliter p̄ponebat?
 ita ut mirarentur de agili
 tate ingenij ip̄ius. Stupe
 bat etiam rex grām uultu
 ei: mentisq; constanciā.
Mandatum quoq; dedit hū
 qui illi p̄erant. ut nichil
 omnino de aliqua isticia

notificarentur; neque quod mōrē
hanc uitam amputat. Sed
quando mōrē naturam ho-
minum latere potest? Et
qm̄ puer ignoraret eam, q̄
omni intellectu mentis
exornatam possidebat?

Pensabat in semet ipso. cur
eum inaccessibilem pater
esse uisserat? et nullum ad
eum permittebat ingredi.
Tamen sup hūs patrem in-
terrogare uolens, unum
ex pedagogis amabiliorēm
ceteris in partem traxit.

Deinde secrete requisuit
cur se pater infra muros
reclusisset; adiūgens hoc q̄i
si huiusmodi rem sibi innotesceret
petuum amicicie sed cum
illo disponeret. Pedago-
gus autem cum esset iur sa-
piens, pueriq; sciret prudē-
tiam, ne sibi auctor piculi
quandoq; idem puer fieret
cum ea enucleatum rese-
ravit quom̄ pat̄ siuis om̄is
xanlos fecit extingui, ppter
uaticinium qd de eo astro-
logus dixerat. Tunc enī ne
et tu sectam illorū, iuncta

ri incipias. Hec ut audiū
uiuenis: nichil aliud appo-
suit loq. Telligit q̄ppe cor il-
luis sermo salutaris, v grā-
scī spiritus oculos mentis
illius apuit: p ut sequens
sermo declarabit.

Frequenter sū pater ad
uidendum puerum ue-
nebat. Ardenter q̄ppe illū
amabat. Quadam autem di-
e dixit ad patrem filius.
Discere quiddam cupio at
dñe rex, unde ḡtua solli-
citudo animam meam cor-
rodit. Hix uerbum exple-
uerat, cum pāt̄ omnia uis-
cera concussa sunt. Quid q;
ad eum. Die m̄ amantissi-
me fili que te detinet tū-
cia? et continuo in gaudū
mutari faciam. Qui respon-
dit. Quid sibi uult qd intra
muros istos me concludent?
inaccessibilem esse uisisti?

Tunc pater ait. Holo fili ut
aliquid uideas, quod possit or-
tuim amarificare, quia in
deliciis uigib; et gaudio phen-
ni. p omne sc̄m uiueret
cupio. Juuenis ait. Scias do-

at illi re
sponderunt

aderat ut. **Q**ui sunt isti? maxime quis hox aspectus? **I**lli autem non ualentes alii quid occultare. qm̄ eū non fallere audebant. dixerūt passiones ēē humanas? que ex materia corrupta & mala oplexione hominibꝫ accidunt. **A**it adolescens. **O**mnibꝫ hominibꝫ num qd talia eueniunt? **H**ullus n̄ qbus sanitas ex malis humoribꝫ subuit. **R**ursum p̄cūntanti si noti ēēnt q̄s apprehendunt mala ista? an impuse & indissimile supuenirent? responderunt h̄ neminem hominem posse p̄cire. nisi deos quos inmortales stulti arbitrabantur. **A**et sic cessauit puer interrogare. **D**e his autem qui uiderat animo angustiabantur? & facies illius tabesciebat. Post multos dies iterū p̄grediens. uidit senem iueteratum rugosam habentem faciem. & toto corpe cano? seorsum inclinatum? dentibꝫ carentem? & balbuci endo loquentem. **S**tupefac

mine quia tali in n̄ ingau dio. sed in magna angustia: in tantum quod & potus et cibus insipidi uideantur. **V**idere enim desidero: que extra hos muros sunt. **H**iergo dolori meo decernis mederi? uibe me p̄cedere. ut sic ualeam delectari. **C**onturbat rex ut audiuit talia: p̄pendens quod si negaret quod ille petebat amplius tristatur: spondet ei se satisfacti rum. **C**lectos & equos conti nuo adduei. obsequiūq; regale puerumq; p̄cedere mandauit: data licentia quo cū q̄ uellet p̄gendi. **M**inistris autem ne aliquid sedum monstrarent interminabatur. **H**omine iocundum ostentarent. chorosq; plaudē cum intybis. cymbal. omniq; genere musicoru ad spectaculum p̄ordinarent. **I**gitur sic processiones frequētans filius regis: uidit quādam die clam duos viros unum ecceum & alterum lepsum. Quibꝫ uisis? herens a nimo dixit hūs qm̄ simul

Tus adduci hominem imperat? et astantib' inquit. Qs est iste? Presentes utiq; multorum annorum hunc esse paulatimq; cessante membrorum uirtute ad hanc uenisse miseriam responderunt. Et quis est inquit hui' finis? At illi. Nichil aliud quam mortuum suscipiet. Omnibus hominib' ait istud uenire et an aliquib' tantum? Responderunt. Hisi mors pueriens auferat hominem impossibile est annis succeditibus non ad istius statu' uenire experientiam. Et ait puer. In quo annis superuenit hec miseria? an est locus evadendi ea? In octoginta annis ita ulterius ad hanc pueriant homines. deinceps moriuntur. Siqdem inevitabil' mors est. Hec omnia ut audiuit prudens. uiuens. cum singultu' ait. Si ita se hec habent. qm se curus erit homo cts de morte. cui' hora tam incerta est? Et hec dicens. de morte cogitabat. et ob hoc in do

At illi
dixerunt.

lorib' continuam habebat tisticiam. Dicebat enim in semetipso. Ergo ne mors me apprehendet? Et simoriens nichilum dissoluatur autem aliqua uita ul' mundus? Hee et hui' similia inde sine ter cogitans. pallidus tabescerat. In presentia u' patris fingebat hilaritatem. nolens ad noticiam illius sua meditata peruenire. Desiderabat autem quodam affectu aliquem inuenire. qui bonum sermonem de talib' posset ei edicere. Sepe fatum deum q; pedagogum. sup hy' consulebat. ut si nosset aliquis qui cogitationi sue posset suffragari. ocus narraret. Ille autem dicebat. Vix tua pdem qm pater tuus heremitas de talibus phylloso phantes crudeliter interficit. alios autem ita psecutus est. ut nullus in hac regione remanserit. Quod audiens uiuens tisticia reptitus. iocunda mundi et delectabilia pro nichilo conputabat. Sic g uiuene se

habente. et desiderante suum bonum inuenire uidit eum creator oculis misericordie sue. et uidit id est misertus est illius. quem salvauit tali modo.

In illo tempore fuit quidam monachus. uita et sermone ornatus. qui ad summam monastice professionis uenerat. Vnde uero aut ex quo generere descenderebat. non habeo modo dicere. In deserto autem territ se et habitat. sacerdotij functus officio. Barlaam huic seni nomen erat. Qui ex revelatione diuina cognovit omnia. que circa regis filium gererentur. De remo itaque egressus ad scilicet descendit. mutatoque habitu ascendit nauem ad partes indie. perfecturus. et negotiatorum se esse simulans. applicuit ad cunctatem. inquit regis filius habebat palam. Ibique multis diebus commoratus. diligenter querebat de eo. et de his quae ministrabant ei. Ut autem didicisset predictum pedagogum

plus omnibus ei familiarem esse. accedens ad eum seorsum. ait illi. Cognosce.

dñe mihi. quoniam negotiator ego sum. et de remota uale de regione ueniens attulilapidem preciosum. cui similis in hac terra nullus inuenitur. et nemini usque in manifestauit. Tibi autem illy manifesto uidens te virum prudentem. rogans ut ducas me ad filium regis. et tradam ei illum. Valet enim cecis conferre lumen. mutis uocem. surdis auditum. stultis dare sapientiam. et totum bonum se habenti postare. Dicit ad eum pedagogus. Video te hominem stabilem. et puerum prudenter. uerba autem tua immenses te gloriari insinuant. Gemmas preciosissimas quot uiderim non possum tibi narrare. tales si uirtutem habentes. neque uidi. neque audiui. Ostende mihi illum. Et si uera sunt que affirmas. adducam te ante regis filium. et munera et.

maximos honores conseqr.
ris. Deniq; p̄us quam cer
tificer uisu oculorum? ipso
sibile est ut domino meo
de re non manifesta hec ex
imia nuntiare aliq; m̄ pre
sumam. Barlam u ait. Quā
niam petisti uidere lapidē
istum? audi uerba mea. Lapi
ste p̄ciosus cum tantis o
pacionibus? ad huc i istam
habet uirtutem. Non ua
let q̄emplari qui sanam
n̄ habet oculorum aciem et
castum corpus? i nullo m̄ in
quinatum. Si autem aliq;
hee duo n̄ habet temerarie
inspiciet lapidem istum?
et ipsam iam quam haber
uisibilem uirtutem. i mē
tem p̄det. Ego autem cum
expers non sum artis medi
cinalis? considero oculo tu
os non ēē sanos. i uereorne
et hui? quam habes uisioni
p̄uacionem incurras? i ego
tibi tanti mali auctor exīstā.
Filium autem regis audiu
uitam ducere pudicā? ocul
os u habere pulcherrimos.
Tu autem non ne gl̄enter